
UCHWAŁA NR LV/547/2022 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 28 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu dodatków do wynagradzania zasadniczego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach podstawowych i przedszkolach miejskich prowadzonych przez Gminę Miejską 

Koło 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005,1079 i 1561) i art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 i art. 9ca ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz.  935, 1116, 1700  
i 1730) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/299/2020 Rady Miejskiej Koła z dnia 25 listopada 2020 r. 
w sprawie regulaminu dodatków do wynagradzania zasadniczego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
podstawowych i przedszkolach miejskich prowadzonych przez Gminę Miejską Koło (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2020 r. poz. 9170) wprowadza się następujące zmiany: § 8. 1. pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

sprawowania funkcji opiekuna stażu, mentora w wysokości 100,00 złotych 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF517614-F837-496E-AB49-4AF478139070. Podpisany Strona 1

https://prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=01-09-2022&qindid=2&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2022&qpnr=935&qppozycja=935
https://prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=01-09-2022&qindid=2&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2022&qpnr=1116&qppozycja=1116
https://prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=01-09-2022&qindid=2&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2022&qpnr=1700&qppozycja=1700
https://prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=01-09-2022&qindid=2&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2022&qpnr=1730&qppozycja=1730


Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR LV/547/2022 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 28 września 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu dodatków do wynagradzania zasadniczego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach podstawowych i przedszkolach miejskich prowadzonych przez Gminę Miejską 

Koło 

 

               W związku ze zmianami w ustawie – Karta Nauczyciela, wprowadzonymi z dniem 1 
września 2022 r. ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. poz. 1730) w zakresie awansu zawodowego nauczycieli, w tym wprowadzeniem w art. 
9ca ust. 11-13 ustawy – Karta Nauczyciela funkcji mentora, zmienione zostało rozporządzenie Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego za prace w dniu wolnym od pracy, w którym w § 5 pkt 2 lit. c, w miejsce dotychczasowego 
dodatku funkcyjnego dla opiekuna stażu, wprowadzono dodatek funkcyjny dla mentora. Zadaniem mentora 
będzie wspieranie na bieżąco nauczyciela początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie.  

Jednocześnie, w § 2 rozporządzenia w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 
oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy, w okresie do 31 sierpnia 2027 r. zachowano 
uprawnienie do dodatku funkcyjnego w odniesieniu do nauczycieli, którym powierzono sprawowanie 
funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staz na stopień nauczyciela mianowanego. 

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF517614-F837-496E-AB49-4AF478139070. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-09-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




